

## Lausunto Pohjois-Savon hyvinvointialueen palvelustrategialuonnoksesta

KH 15.05.2023 § 96  
53/00.04.02/2023

Pohjois-Savon hyvinvointialue pyytää Tuusniemen kunnalta lausuntoa Pohjois-Savon hyvinvointialueen palvelustrategialuonnoksesta.

Pohjois-Savon hyvinvointialueen strategia hyväksyttiin aluevaltuustossa joulukuussa 2022. Nyt valmistellaan hyvinvointialueen palvelustrategiaa, joka syventää strategian palveluiden järjestämistä koskevia linjauksia ja tavoitteita sekä toimii myös strategian yhtenä toimeenpano-ohjelmana. Palvelustrategiassa kuvataan sosiaali- ja terveydenhuollon palveluiden yhteiset ja toimialakohtaiset tavoitteet sekä toimenpiteet, joilla rakenteelliset ja toiminnalliset muutokset voidaan toteuttaa. Siinä huomioidaan myös sosiaali- ja terveydenhuollon kansalliset strategiset tavoitteet.

Laajan sosiaali- ja terveydenhuollon palvelutoimialoilla tapahtuneen viranhaltijavalmistelun lisäksi palvelustrategian osa-alueita on valmisteltu hyvinvointialueen aluevaltuuston ja aluehallituksen sekä eri sote-lautakuntien kokouksissa ja työpajoissa. Lisäksi palvelustrategiasta järjestettiin jaostojen ja lautakuntien yhteisseminaari. Valmisteluun ovat osallistuneet myös hyvinvointialueen nuorisovaltuusto, vammaisneuvosto ja ikäihmisten neuvosto. Sitä on käsitelty yhdessä sidosryhmien kanssa järjestöneuvostossa sekä kunta- ja yrittäjäfoorumeissa ja kuntien seutukierroksilla. Näiden pohjalta on koottu tämänhetkinen versio. Palvelustrategia viimeistellään kevään 2023 aikana. Kuntien antamia lausuntoja palvelustrategiaan hyödynnetään valmistelussa. Tavoite on saada palvelustrategia päätöksentekoon aluevaltuuston kokoukseen 19. kesäkuuta.

Pohjois-Savon hyvinvointialue pyytää toimittamaan lausunnot palvelustrategialuonnoksesta 15.5.2023 mennessä. Koska Tuusniemen kunnan lausunnon antaminen on kunnanhallituksen käsittelyssä vasta 15.5.2023, on lausunnon antamiseen pyydetty ja saatu lisäaikaa 16.5.2023 saakka.

Lausunto

Kunnanhallitus päättää antaa asiassa seuraavan lausunnon: Pohjois-Savon hyvinvointialueen palvelustrategialuonnos on laadittu varsin kattavasti ja systemaattisesti. Asioiden esittämisen taso on melko laava palvelustrategiatasoksi eli luonnos kaipaa selkeästi vielä tiivistämistä. Kunnanhallitus haluaa kiinnittää launnossaan vielä hyvinvointialueen huomiota seuraaviin asioihin palvelustrategialuonnoksessa:

- Palveluverkkoa koskevassa osiossa tuodaan esille toimivien joukkoliikenneyhteyksien toimivuuden tärkeys. Tämä asia on erittäin tärkeä etenkin lähipalveluihin lukeutumattomien palvelujen tosiasiallisen saatavuuden ja saavutettavuuden näkökulmasta. Etenkin maakunnan reuna-alueilla toimivaa joukkoliikennettä ei juurikaan ole. Tämän vuoksi on tärkeää ottaa palveluverkon suunnittelussa huomioon nimenomaan joukkoliikenteen käytön tosiasialliset mahdollisuudet.
- Palveluverkkoa koskevassa osiossa todetaan, että tulevaisuuden palveluverkkoa suunnitellaan kuntia kuullen. Kunnanhallitus pitää tärkeänä, että palveluverkkoa suunniteltaessa kuntia aidosti

kuunnellaan ja kuntien näkemyksille annetaan painoarvoa, sen sijaan että kuntia pelkästään muodollisesti kuullaan.

- Lähipalvelut tulee säilyttää jatkossakin kattavuudeltaan vähintään nykytasoisina.
- Palvelutuotannossa on otettava huomioon, että kunnissa on paljon väestöä, jotka eivät käytä mitään digitaalisia päätelaitteita.
- Vuodeosastoverkosta suunniteltaessa on turvattava riittävän kattava vuodeosastoverko siten, että se säilyy Tuusniemelläkin lähipalveluna, eikä vuodeosastokapasiteettia leikkaamalla ylikuormiteta muita sote-palveluja.
- Ikäihmisten palvelut on turvattava riittävän kattavasti lähipalveluna.

Pöytäkirjamerkintä

Tämän asian osalta pöytäkirja tarkastetaan kokouksessa.

Valmistelija

Kunnanjohtaja Timo Kiviluoma, puh. 044 7209047

Kj:n päätösehdotus

Kunnanhallitus päättää antaa Pohjois-Savon hyvinvointialueen palvelustrategiasta edellä esittelytekstissä olevan lausunnon.

Päätös

Kunnanhallitus hyväksyi päätösehdotuksen.

Pöytäkirja tarkastattiin tämän pykälän osalta kokouksessa.